Menehis, prophana quaedam episcoporum loca, ad quae delinquentes consogebant, Urf. v. 1452: „Guillelmus cardinalis de Estoutevilla — apostolicae sedis legatus —. Crebra aures nostras querela pulsat, quam etiam gravius ad nos detulit illustris princeps et dominus Petrus Britanniae dux, praelatos ac locorum ordinarios criminosis materiam tribueret delinquendi, dum scelerati homines et variis irretiti criminibus, ad quaedam phrophana episcoporum loca confugiant, quorum aliqua menehis vulgariter nuncupantur. Bulle Nicol. V. v. 1453: „Sane pro parte dilecti filii nobilis viri Petri Britanniae ducis nobis sicut querelanter expositum, quod quidam praelati sui ducatos temere ecclesiastica immunitate abutentes a sacris canonibus ecclesiis et ecclesiasticis locis concessa, illam ad quaedam loca prophana, menehis vulgariter appellata, etiam inulta et ab hominibus deserta, et extra moenia civitatum et alia territoria ecclesiis ipsorum vel illis forte subjecta intinxunt extendere, criminosos et delinquentes ad illa confugientes, praetextu immunitatis predictae, tanquam si ad loca sacra confugerent, defendantes; ex quo plurima patriae scandala, latrocinia et homicidia, aliasque dispendia oliveriunt.“ Vgl. Munhyt.

Meneia, in e. Urf. Edw. I. v. Engl. in Prynnei Libert. Eccl. Angl. III. 672: „Ita quod hi dictam venationem illuc deferent, singulis annis faciant duas meneias ante magnum altare S. Petri Westmonasterium.“

Menen, führen; veranlassen, vgl. Manen.

Mener, Heerführer, Manesse II. 138.

Meneres, meneriae, menars, vielleicht: Quelle, Bach: Wasserkleitung, Canal; oder eine Waldabtheilung, Achery Spicil. VIII. 268: „Et insuper vobis dono omnes pasturales, aquas et aquales, boschos et meneres praesentia et futura —. Et insuper vobis dona, omnes pasturas, aquas et aquales, boschos et menerias praesentes atque futuras, et pescationes. Urf. v. 1119 in Append. Marcae Hisp. col. 1119 (D.): „Et sunt haec omnia terrae, vineae, casae, casales, — molendina et menars, et aquae, cultum et eremum.“

Menerigae, s. Merenigae.

Menerium, Grube, Mine, Bergwerk, Urf. v. 1327 (D.): „Exposuerunt nobis — eorum praedecessores in acepitum accepisse a gentilius tuno regis meneria ferri, ex quo fit calibis seu asserium.“ Vgl. Minera.

Menescallus, 1) Feldmarschall (engl. Marechal), bei Steph. de Infestura (msc.) de Bello inter Sixt. IV. et Reg. Ferdin. an. 1481 (D.): „Posuerunt custodes portis et portibus, et fecerunt unum menescallum pro guardia in qualibet regione.“

— 2) Hufschmied, in e. alten Toulouser Ceremoniale (D.): „Bajuli menescallorum faciunt dicere unam missam in altari B. Eligii“